
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI STIENTA 

Via Maffei,195 - STIENTA (Rovigo) 

Tel. 0425/1713700 – Fax 0425/1713709 

c.f.  91010410297 

E-Mail: info@icstienta.edu.it  

Pec: roic823007@pec.istruzione.it 

 
Prot. Vedi Timbratura  Stienta, Vedi Timbratura 

➢ Alla  

Sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Bandi di gara e contratti 

 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento tramite MEPA per acquisto materiale 

Informatico da sostenere nell'ambito del Progetto PON FSE 2014-2020 " Fondi Strutturali europei 

- programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020. Avviso prot. A00DGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale", a supporto 

dell'offerta formativa. Asse I. Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 -Azione di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2a - Competenze di base. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-34  

“ Yes we code” 

 CUP °D57I1700073000 - CIG Z182B1BCC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001334 - 22/03/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA

mailto:info@icstienta.edu.it
mailto:info@icstienta.edu.it
mailto:roic809001@pec.istruzione.it
mailto:roic809001@pec.istruzione.it


2  

VISTO il D. L.gs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.L. 129 del 28/08/2018; 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTE le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall'ANAC sulle procedure per l'affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID/ 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale" a supporto 

dell'offerta formativa - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base; 

 

 

VISTA le Delibere n. 2 , 3 e 3 bis del 06/02/2019,  con le quali si assume in bilancio il progetto PON 

autorizzato; 

 

 

RILEVATO che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è la realizzazione del progetto 

10.2.2A "Sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale  

"Progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-34“ 

 

RITENUTO di dover procedere all'acquisto di beni relativi ai finanziamenti europei di cui al 

Progetto PON FSE 10.2.2A-FDRPOC-VE-2018-34 

 

CONSIDERATO che relativamente ai prodotti di cui in premessa non è possibile ricorrere alle 

convenzioni attive sulla piattaforma CONSIP   

 

CONSIDERATO che l’ufficio ha effettuato una indagine su mepa per la proposta più vantaggiosa  

 

 
 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001334 - 22/03/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA



3  

Tutto ciò visto e rilevato, 

DETERMINA 
 

 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 

2) di procedere, per i motivi descritti in premessa, all'avvio della procedura di acquisto in economia 

mediante ordine diretto su MEPA alla Ditta MEDIA  DIRECT S.R.L. di Bassano del Grappa, della 

fornitura di n. 1 Make Block mBot 2.4 g class pack steam al  prezzo di euro 1.229,00 + IVA  e n. 2 

Batteria Lipo3.7 v 4400 m.ah ad € 10,68 cadauna per un totale di € 1.250,36 + I.V.A.  
 

3) di evidenziare il CIG Z1827B1BCC 

 
 

4) di richiedere alla Ditta MEDIA DIRECT S.R.L. DI BASSANO DEL GRAPPA 

• gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o postale dedicato; 

• le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica ai dati trasmessi; 

• gli estremi per la richiesta del DURC; 

 

5) di informare la ditta: 

• di assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010; 

• di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 

del provvedimento; 

• di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell'Istituto per la regolare esecuzione; 

• di pubblicare copia della presente pubblicazione all'Albo sito WEB dell'Istituto Scolastico. 

 

 

 
                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

            Prof.ssa Isabella Sgarbi 

ROIC823007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001334 - 22/03/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da SGARBI ISABELLA


		2019-03-28T13:26:08+0100
	SGARBI ISABELLA




